
 

 

Client Risk Management 

UCTrader 
Uživatelská příručka: Přihlášení do IAL Mobile Authenticator pro partnery a časté dotazy  
Červen 2024 
   

UCTrader 
Přihlášení přes Mobile 
Authenticator 
Partner 

unicreditgroup.eu/clientsolutions 



 

 

Obsah 
1. Přihlášení přes Mobile Authenticator  .................................................................................................... 3 

1.1 Instalace Mobile Authenticator  ........................................................................................................... 3 

1.2 Registrace Mobile Authenticator  ........................................................................................................ 3 

1.3 Přihlášení do UCTrader  .......................................................................................................................... 6 

1.4 Přihlášení do UCTrader pomocí QR kódu  .......................................................................................... 8 

2. Nejčastější dotazy  ........................................................................................................................................ 9 

2.1 Uzamčení účtu  ......................................................................................................................................... 9 

2.2 Přidat nový účet  ...................................................................................................................................... 9 

2.3 Resetování hesla  ..................................................................................................................................... 9 

2.4 Resetovat PIN  ........................................................................................................................................ 10 

 

  



 

 

1. Přihlášení přes Mobile Authenticator 
1.1 INSTALACE MOBILE AUTHENTICATOR 

1. Stáhněte a nainstalujte si aplikaci „UniCredit Authenticator“ z oficiálního obchodu vašeho smartphonu: 

 

 

 

1.2 REGISTRACE MOBILE AUTHENTICATOR 

1. Pokud spouštíte Mobile Authenticator poprvé, přijměte prosím Smluvní podmínky 

2. Kliknutím sem zahájíte postup registrace: odkaz 

3. Pokud již bylo nakonfigurováno heslo pro ověřování prostřednictvím e-mailu a SMS OTP, zadejte heslo a klikněte na „Přihlásit se“, 
v opačném případě klikněte na „Zapomněli jste heslo? a postupujte podle pokynů pro první konfiguraci hesla. Zadejte uživatelské 
jméno a heslo a klikněte na „Login“: 

 

 

4. Vložte OTP přijaté na vaší registrovanou e-mailovou adresu a klikněte na „Vefiry“: 

https://ial.unicredit.it/iam_server/2fa/totp/enroll


 

 

 

5. Vložte PIN ( pozn. PIN ve skutečnosti povoluje pouze číslice), které budou použity v aplikaci pro generování OTP a klikněte na 
„CONFIRM“: 

 
 

6. Na obrazovce uvidíte QR kód a informace potřebné pro případ, že byste si raději ručně registrovali svůj účet v aplikaci: 

 

 
7. Otevřete aplikaci „Unicredit Authenticator“ a vyberte, zda chcete účet zaregistrovat pomocí QR kódu nebo ručně: 

 

 

 
 

8. Při výběru QR kódu bude nutné zadat navíc PIN nakonfigurovaný v bodě 5 a kliknout na „Add account“ 



 

 

9. Při volbě ručního vložení bude nutné vložit URL a aktivační kód zobrazený na obrazovce a PIN nakonfigurovaný v bodě 5 a kliknout 
na „Add account“: 

 

10. Postup registrace je dokončen: 

 

 

 

11. Aplikace se Vás dotáže, zda chcete také aktivovat biometrické ověřování, pokud kliknete na „Yes“, můžete zaregistrovat svůj 
otisk prstu: 

 

 

12. Aplikace je nyní připravena k přihlášení. 

 

 

 



 

 

1.3 PŘIHLÁŠENÍ DO UCTRADERU 

Přístup k UCTraderu: 

1. Otevřete odkaz UCTrader ( https://uctrader.unicreditgroup.eu/auth/login) 

2. Zadejte uživatelské jméno a klikněte na ' Další ' 

 
 

3. Zadejte své heslo do UCTraderu a klikněte na „Přihlásit“: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://uctrader.unicreditgroup.eu/auth/login


 

 

 
 

4. Z rozbalovací nabídky vyberte „Mobile app“ a klikněte na „Další “ 

    
 
 

5. Otevřete aplikaci „Unicredit Authenticator“, zadejte svůj PIN nebo pomocí otisku prstu vygenerujte přístupový kód, vložte jej do 
UCTraderu a klikněte na „Přihlásit“: 

 

 
 



 

 

1. 4 PŘIHLÁŠENÍ DO UCTRADER PROSTŘEDNICTVÍM QR KÓDU  

Přístup k UCTraderu pomocí QR kódu: 

1. Otevřete odkaz UCTrader ( https://uctrader.unicreditgroup.eu/auth/login ) 

2. Zadejte uživatelské jméno a klikněte na ' Další ' 

 
 

3. Otevřete aplikaci „UniCredit Authenticator“ a klikněte na „Login with QR code“: 

 

 

4. Naskenujte QR kód a vyberte správný ověřovací kód zobrazený na obrazovce: 

 

 

 

  

5. Budete automaticky přihlášeni. 

https://uctrader.unicreditgroup.eu/auth/login


 

 

2. FAQ 
2.1 UZAMČENÉ ÚČTY 

UCTrader uzamkne váš účet po pěti neúspěšných pokusech o přihlášení. Po 10 minutách se automaticky odemkne. 

 

2.2 PŘIDAT NOVÝ ÚČET 

Pokud chcete přidat další účet na vašem zařízení 

1. Klikněte na tlačítko „ +“ v pravém dolním rohu: 

 

2. Vyberte, zda chcete použít QR kód nebo vložit informace ručně, poté postupujte podle pokynů v odstavci 1.2. 

 

 

2.3 OBNOVENÍ HESLA 

Pokud chcete obnovit heslo: 

1. otevřete registrační stránku s následujícím odkazem   

2. klikněte na "Forgot your password?" 

 

 

https://ial.unicredit.it/iam_server/2fa/totp/enroll


 

 

 

3. vložte své uživatelské jméno a klikněte na „next“: 

 

4. Zadejte OTP přijaté e-mailem a klikněte na „next“: 

                               
 

5. Nastavte a zopakujte nové heslo a klikněte na „Confirm“. Upozorňujeme, že heslo musí splňovat následující zásady: 

- Alespoň jedno malé a jedno velké písmeno 

- Alespoň jedno číslo 

- Alespoň jeden speciální znak 

- Minimální délka 8 znaků 

 

 

 

2.4 RESET PIN 

Pokud chcete resetovat svůj PIN: 

1. otevřete registrační stránku s následujícím odkazem   

2. vložte své uživatelské jméno a heslo a klikněte na „Next“: 

 

 

 

https://ial.unicredit.it/iam_server/2fa/totp/enroll


 

 

3. Zadejte OTP přijaté e-mailem a klikněte na „Next“: 

                               

4. Klikněte na „Did you forget the PIN?“: 

 

5. Zadejte OTP přijaté e-mailem (pokud jste uvedli i své telefonní číslo, můžete si vybrat, zda jej chcete dostávat pomocí SMS) 
a klikněte na „ Next“ 

 

6. Vložte PIN ( pozn. PIN ve skutečnosti povoluje pouze číslice), které budou použity v aplikaci pro generování OTP a klikněte 
na „CONFIRM“: 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 

UniCredit Bank GmbH 
Client Solutions 

Online 
unicreditgroup.eu/clientsolutions 


